
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/240/20 
RADY GMINY KRASOCIN 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm. Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) Rada Gminy 
Krasocin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowe zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb pobierania opłat na terenie 
Gminy Krasocin. 

§ 2. 1. Rodzaj i zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uzależniony jest od: 

1) potrzeb świadczeniobiorcy, potwierdzonych rodzinnym wywiadem środowiskowym; 

2) możliwości zapewnienia opieki przez małżonków, wstępnych i zstępnych; 

3) szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia; 

4) możliwości organizacyjnych i finansowych Ośrodka Pomocy. 

2. Usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających sytuację 
materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy, a wszystkie czynności do wykonywania 
w ramach usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, określonych w decyzji 
administracyjnej, dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą. 

3. Pracownik socjalny przeprowadzający wywiad u osób, o których mowa w art. 103 ustawy o pomocy 
społecznej ma prawo domagać się od osób zobowiązanych do alimentacji w stosunku do osoby korzystającej 
z pomocy, złożenia oświadczenia o dochodach oraz deklaracji pomocy finansowej na jej rzecz. 

§ 3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 
niepełnosprawności (w tym niedostosowania społecznego) świadczone przez osoby ze specjalnym 
przygotowaniem zawodowym. 

§ 4. 1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 25,50 zł. 

2. Koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 50,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 4857



§ 5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne na zasadach określonych w tabeli 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy lub na wniosek 
pracownika socjalnego, może nastąpić częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi, 
gdy zaistnieje: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

2) ponoszenia wysokich kosztów leczenia; 

3) konieczność korzystania z dodatkowo płatnych usług leczniczych bądź opiekuńczych; 

4) zdarzenie losowe. 

§ 7. 1. Rozliczenie opłat za usługi opiekuńcze dokonywane jest w oparciu o potwierdzoną przez 
podopiecznego ,,Kartę Pracy ” opiekunki. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywana jest na konto bankowe 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasocinie, do 10 dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni, po 
wykonaniu usługi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasocin. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XIV/139/16 Rady Gminy Krasocin z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie 
przyznawania usług opiekuńczych, zasad ustalania i trybu pobierania opłat oraz warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat za te usługi na terenie Gminy Krasocin (Dz. Urz. Woj. Św. z 2016 r. 
poz. 1086). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan 
Kazimierz Bukowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4857



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/240/20 

Rady Gminy Krasocin 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Procentowy wskaźnik odpłatności ustalony od ceny 
1 godziny usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych dla: 

Dochód na osobę w relacji kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej w procentach 

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100% 0% 0% 

101% - 140% 10% 15% 

141% -180% 20% 25% 

181% - 220% 25% 30% 

221% - 260% 35% 40% 

261% - 300% 45% 55% 

301% - 350% 60% 70% 

351% - 400% 80% 90% 

Powyżej 400% 100% 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4857


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1

		2020-12-30T12:56:02+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




